Российская Федерация           ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_____________									            №  ____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

         В целях приведения Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области     в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления         в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.06.2016 № 171-ФЗ (вступившим в силу 13.06.2016) «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», с Федеральным законом от 29.12.2009 № 381-ФЗ (ред. 03.07.2016) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу 15.07.2016), на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) 24.06.2005 № 105, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гусевские вести».

Глава муниципального
образования                                                                       Ю.Д. Клегг
Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
поселок Красное Эхо (сельское поселение)
от «___»____________2016 г.  № ____

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 5 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, в порядке, установленном Федеральным законом от 29.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации.».
2. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».
3. Статью 29 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
19) Уставом муниципального образования могут устанавливаться ограничения, не позволяющие одному и тому же лицу занимать должность главы муниципального образования более определенного данным уставом количества сроков подряд.».
4. В статье 35:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.».
5. В части 6 статьи 45 словосочетание «затрат на их денежное содержание» заменить словосочетанием «расходов на оплату их труда».
6. Статью 48 изложить в новой редакции:
«Статья 48. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения.
Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
6. Дополнить статьей 48.1 следующего содержания:
«Статья 48.1. Предоставление субвенций местному бюджету на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий.
1. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления, осуществляется за счет средств федерального бюджета путем предоставления субвенций местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях их распределения между местными бюджетами на указанные цели в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления законами субъектов Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации путем предоставления субвенций местным бюджетам из бюджетов субъектов Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации.».
7. Дополнить статьей 48.2 следующего содержания:
«Статья 48.2. Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые местному бюджету из бюджета субъекта Российской Федерации
1. В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются субсидии местному бюджету в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемым в соответствии с ним законом субъекта Российской Федерации.
2. В случаях и порядке, установленных законом субъекта Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местному бюджету могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации.».
8. Дополнить статьей 48.3 следующего содержания:
«Статья 48.3. Муниципальные заимствования
Муниципальные образования вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом муниципального образования.».
9. Дополнить статьей 48.4 следующего содержания:
«Статья 48.4. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов
1. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Бюджетам муниципальных районов могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».